Sedangkan menurut syafi'iyah menyatakan bahwa satu majlis adalah berkumpul dalam satu tempat dan waktu, pernikahan dapat sah jika semua pihak yang terlibat dalam prosesi akad nikah harus berkumpul secara fisik dalam satu majlis.

Apabila merujuk pada Keputusan Bahtsul Masail PWNU Jawa Timur di Kantor Diklat Departemen Agama Surabaya pada 09-01 Jumada Tsani 1430 H/02-03 Juni 2009 M yang merumuskan bahwa akad nikah secara online adalah tidak sah, maka termasuk pula akad nikah via video call juga tidak sah.¹⁵ Ketidakabsahan akad nikah via video call ini karena dua faktor. Faktor pertama, rukun shighat ijab qabul pernikahan yang dilakukan secara video call tergolong shighat kinayah (tidak jelas).